Nombre: MONFORT YANEZ JAVIER ALONSO
Potencia: 6.1 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 3 de Septiembre de 2025
Nuamero de Servicio: 397160301110

ypagasaCFE  §2,375

Tarifa: 1B
HOY CONSUMES SIN PANELES 816 kWh
TU PRODUCCION CON 10 PANELES  1,601kWh

ypagasaCFE  s60

TE AHORRARAS 97.47 7 AL BIMESTRE $2,315

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$14,249.00 MXN $357.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
6.5 ANOS 610 W 10

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.4 %

Tu ahorro
economico anual

$13,892.00 MXN

AREA

28 m ?




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 3 de Septiembre de 2025 18 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250418 -

MONFORT YANEZ JAVIER ALONSO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Longi 610W Hi-MO7 -

1 Solis Inverter 5 kW -

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $90,000.00

TOTAL (MXN) $90,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $14,249.00 $357.00 $0.00 $13,892.00 $13,892.00 $-76,108.00
2 $14,676.47 $367.71 $0.00 $14,308.76 $14,308.76 $-61,799.24
3 $ 15,116.76 $378.74 $ 0.00 $14,738.02 $14,738.02 $-47,061.22
4 $ 15,570.27 $390.10 $0.00 $15,180.16 $15,180.16 $-31,881.05
5 $16,037.38 $ 401.81 $0.00 $15,635.57 $15,635.57 $-16,245.49
6 $16,518.50 $ 413.86 $0.00 $16,104.64 $16,104.64 $-140.85
7 $17,014.05 $426.28 $0.00 $16,587.77 $16,587.77 $16,446.92
8 $17,524.47 $439.06 $0.00 $17,085.41 $17,085.41 $ 33,532.33
9 $18,050.21 $452.24 $0.00 $17,597.97 $17,597.97 $51,130.30
10 $18,591.71 $ 465.80 $ 0.00 $18,125.91 $18,125.91 $ 69,256.21
1 $19,149.46 $479.78 $0.00 $18,669.69 $18,669.69 $ 87,925.90
12 $19,723.95 $494.17 $0.00 $19,229.78 $19,229.78 $107,155.67
13 $20,315.67 $509.00 $0.00 $19,806.67 $19,806.67 $126,962.34
14 $20,925.14 $524.27 $0.00 $20,400.87 $20,400.87 $147,363.22
15 $ 21,552.89 $539.99 $0.00 $ 21,012.90 $ 21,012.90 $168,376.11
16 $22,199.48 $556.19 $0.00 $21,643.28 $21,643.28 $190,019.40
17 $22,865.46 $572.88 $0.00 $22,292.58 $22,292.58 $212,311.98
18 $23,551.43 $590.07 $ 0.00 $22,961.36 $22,961.36 $235,273.34
19 $ 24,257.97 $607.77 $0.00 $23,650.20 $23,650.20 $258,923.54
20 $ 24,985.71 $ 626.00 $0.00 $ 24,359.71 $ 24,359.71 $ 283,283.24
21 $25,735.28 $644.78 $0.00 $ 25,090.50 $25,090.50 $308,373.74
22 $26,507.34 $664.13 $ 0.00 $25,843.21 $25,843.21 $ 334,216.95
23 $27,302.56 $ 684.05 $0.00 $26,618.51 $26,618.51 $360,835.46
24 $28,121.63 $704.57 $0.00 $27,417.06 $27,417.06 $388,252.52
25 $28,965.28 $725.71 $0.00 $28,239.58 $28,239.58 $ 416,492.10

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $90,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,000
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,832.8 1,828.4 1,631.7 1,678.2 1,671.9 1,836.1
Consumo actual 1,123.0 1,344.0 1,039.0 440.0 506.0 441.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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